
Veículo de Imprensa Ofi cial autorizado pelo Decreto Municipal número 036 de 22/06/2017
Bole� m Ofi cial Assinado Eletronicamente com Cer� fi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 

O Município de Miracema garante a auten� cidade deste documento,desde que visualizado através do site www.miracema.rj.gov.br

29.114.121/0001-46
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MIRACEMA
Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 
Miracema/RJ - CEP: 28460-000

MIRACEMA
BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO DE

Praça Ary Parreira, s/n - Centro - 

M
Ano IX • Edição Número 532 • www.miracema.rj.gov.br • 21 de fevereiro de 2025

SÚMARIO
PORTARIA GABINETE ............................................................................ 1
CONTRATO ............................................................................................... 1

PORTARIA GABINETE

PORTARIA 118/25, DE 20 DE JANEIRO DE 2025 
O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do 
Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a servidora municipal Fernanda 
Poeys Barbosa, inscrito na matrícula de nº 823-0, do cargo 
público de Servente Escolar, não integrando mais o Quadro 
Permanente de Servidores deste Município, de acordo com 
Processo Administrativo nº 2025.14772-7 de 06/02/2025. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 09/02/2025. 
PUBLIQUE-SE. 
Prefeitura Municipal de Miracema, 20 de fevereiro de 2025. 
Maria Alessandra Leite Freire 
 Prefeita Municipal de Miracema

CONTRATO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 
003/2023 

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 003/2023 
DO EDITAL 049/2022, CELEBRADO PELO MUNICÍPIO 
DE MIRACEMA/RJ E PELA EMPRESA CONTA PÚBLICA 
SOLUÇÕES E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022.12328-1
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRACEMA, com 
sede na Av. Deputado Luiz Fernando Linhares, 131, Centro - 
Miracema-RJ, inscrito no CNPJ/MF sob o N° 29.114.121/0001-
46, neste ato representado pelo Sr. Clovis Tostes de Barros, 
Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 782.xxx.xxx-
49 e portador da carteira de identidade 04xxxxxx-8, SSP/
RJ, ora denominado CONTRATANTE. CONTRATADA: 
CONTA PÚBLICA SOLUÇÕES E ASSESSORIA CONTÁBIL 
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.061.977/0001-33, 
sediado(a) na Rua Thomaz Teixeira dos Santos, n° 98, sala 
411, Cidade Nova, CEP 28.300-000, em Itaperuna-RJ, neste 
ato representada pelo(a) Sr. (a) PIERRE DE FARIA FELIPPE, 
portador(a) da Carteira de Identidade n° 10.xxx.xxx-4, 
expedida pela (0) IFP/RJ, e CPF nº 036.xxx.xxx-80, doravante 
designada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a 
PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato fi rmado entre as 
partes em 17/01/2023, nos termos previstos em sua Cláusula 
2ª (segunda) e a Cláusula Quinta do Terceiro Termo de Aditivo.

VALOR GLOBAL: A despesa com este termo aditivo, no 
montante de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo, fi ca prorrogada a 
vigência do Contrato pelo período de 12 meses, fi ndando em 
17/01/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 UNIDADE 
ORÇAMENTARIA: 05 SUBFUNÇÃO: 122 PROGRAMA 2.204 
FONTE: 704 NATUREZA: 3.3.90.39.00
FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo decorre 
de autorização do Prefeito Municipal, exarada no processo 
administrativo n° 2024.13353-8, e encontra amparo legal no 
artigo 57 inciso II da Lei 8666/93
DATA DE ASSINATURA: 27/12/2024
SIGNATÁRIOS: Clovis Tostes de Barros - Prefeito Municipal 
representante do MUNICÍPIO DE MIRACEMA como 
contratante e Pierre de Faria Felippe representante da 
CONTA PÚBLICA SOLUÇÕES E ASSESSORIA CONTÁBIL 
LTDA como contratada


		2025-02-21T16:32:04-0300
	MUNICIPIO DE MIRACEMA:29114121000146
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




